REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

SESSÃO SOLENE em HOMENAGEM AO
DIA DO CERIMONIALISTA

Senhor Presidente

Com base no que dispõe o artigo 20, inciso V do Regimento Interno, requeiro à Mesa, ouvido o
Soberano  Plenário,  que  seja  realizada  SESSÃO  SOLENE  em  HOMENAGEM  AO  DIA  DO
CERIMONIALISTA.

JUSTIFICATIVA

Dia  29  de  Outubro  é  a  data  de  celebração  dos  profissionais  de  eventos  e  cerimônias,  o
CERIMONIALISTA.
 Ter um dia para comemorar a profissão que se escolheu para a vida é especial para qualquer pessoa
que ama o que faz e é por isso que os profissionais cerimonialistas merecem o reconhecimento desta
Casa.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 6 de novembro de 2023.

Johnny Everson - PDT

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400300033003100360030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-06T10:06:48-0400